



VALOR TOTAL DE R\$: 9.005,16 (Nove mil e cinco reais e dezesseis centavos)
A fiscalização e aprovação do serviço ficará a cargo do servidor Rafael da Costa Castro - matrícula 9497094.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2019 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018

A Prefeitura Municipal de Saquarema em cumprimento ao exposto no § 2 art.15 da Lei Federal 8.666/93, publica o extrato da Ata de registro de Preços assinada em 07 de fevereiro de 2019, conforme indicado abaixo:

1. DO OBJETO

A presente ATA tem por objeto Registro de Preços para aquisição de material esportivo, para realização dos programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo, conforme especificações constantes do Termo de Referência deste Edital, de acordo com o Processo Administrativo nº 19.770/2017.

2. DO CONTRATADO

O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) fornecedor (es) e as especificações do(s) material(ais) registrados nesta Ata, encontram-se indicados na(s) tabela(s) abaixo(s):

portivo, para realização dos programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo, conforme especificações constantes do Termo de Referência deste Edital, de acordo com o Processo Administrativo nº 19.770/2017.

2. DO CONTRATADO

O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) fornecedor (es) e as especificações do(s) material(ais) registrados nesta Ata, encontram-se indicados na(s) tabela(s) abaixo(s):

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR GLOBAL
11	SACO PARA TRANSPORTAR DE BÓIAS Em nylon 600, alta resistência, com furação interna em tecido sintético, com puxão em velcro transporta, tratamento superior em fibra de polietileno. Medida aproximada: 85cm de altura x 40cm de comprimento x 23cm de largura nas laterais. Com impressão de logomarca do Programa Segundo Tempo (medida aproximada: 20cm x 27cm). O serviço com a logomarca do programa será disponibilizado pelo contratante.	UNDO	16	NEVEL	59,00	944,00

VALOR TOTAL DE R\$: 944,00 (Novecentos e quarenta e quatro reais)

A fiscalização e aprovação do serviço ficará a cargo do servidor Rafael da Costa Castro - matrícula 9497094.

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial: 25/2019

Processo nº 17.373/18

Em conformidade com o artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, e os atos da Comissão de Pregão, **homologo** a licitação efetuada, objeto do Processo nº 17.373/18 em favor da empresa: **LL GASPARGOS E REFORMAS LTDA ME, com o valor total de R\$26.080,00 (Vinte e seis mil e oitenta reais)**

Emita-se o empenho.

Publique-se.

Saquarema, 09 de abril de 2019.

Daniilo Goretti Villa Verde

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

EXTRATO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº: 4.826/19

Contratante: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – FMAS

Contratada: Mercado São Lucas De Porto Da Rocha Ltda

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de lanches para o CRAS, CREAS e Centro de Convivência com fundamento no Art. 24, Inciso II da Lei 8666/93.

Valor: R\$ 15.660,13 (quinze mil, seiscentos

tos e sessenta reais e treze centavos)
Saquarema, 09 de abril de 2019

Eliane Alves de Aquino

Secretária de Desenvolvimento Social

EXTRATO DO TERMO DE DESTITUIÇÃO E DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Processo nº 11057/2017.

Contrato nº: 106/2018.

Contratante: Prefeitura Municipal de Saquarema.

Contratada: Distri Thech Comercio e Serviços Eireli

Objeto: Aquisição de mobiliários

Destituir: Ana Céli Jardim, matrícula n.º 8165

Designar: Emilly Flores Pinheiro Menezes, matrícula n.º 959533-1.

Saquarema, 08 de abril de 2019.

Rodrigo Ferreira

Secretário de Gestão, Inovação e Tecnologia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo nº 19.770/2017 a mim apresentado, **HOMOLOGO** o resultado do julgamento da Licitação veiculada pelo Pregão Presencial n.º 0057/2018, referente ao fornecimento parcelado, pelo período de 12 (doze) meses, de materiais esportivos, a fim de atender as programações desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo- SMELT, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos, em que foram declarados vencedores as empresas; em favor da empresa CASA DO EDUCADOR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 17.417.087/0001-08, com sede na Avenida Nilo Peçanha, nº167, SI 218, Centro - Araruama - RJ para os itens: 1, 5, 13, 14, e 16, valor total de R\$ 85.059,00 (oitenta e cinco mil e cinquenta e nove reais); em favor da empresa OLIGOOOL SERRENA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 06.033.582/0001-99, com sede na Rua João Batista Pires, 81 - Agriões- Teresópolis- RJ, os itens: 2, 3, 10, 15 e 18, valor total de R\$ 9.005,16 (nove mil e cinco reais e dezesseis centavos); em favor da empresa LM TELECOMUNICAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.673.486/0001-42, com sede na Rua Cel. Gomes Machado, nº174, lj.07, Centro - Niterói - RJ para os itens: 9 e 12, com valor total de R\$8.811,20 (oito

Assinado digitalmente por EWERTON MOREIRA DE CARVALHO SILVA:12804480755 - Hora do servidor: 12/04/2019 17:34:09

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	U.M.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR GLOBAL
9	ARTIGOS Grande, de plástico, com cordão. Tamanho grande, bolsa interna de cordão.	UNDO	16	POKER	3,200	51,20
11	MÉDIDAS Meio de futebol em poliuretano com sigla e elástico, cores variadas, conforme modelo anexa	PAR	1200	PLAY FAIR	7,30	8.760,00

VALOR TOTAL DE R\$: 8.811,20 (Oito mil oitocentos e onze reais e vinte centavos)

A fiscalização e aprovação do serviço ficará a cargo do servidor Rafael da Costa Castro - matrícula 9497094.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2019 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2018

A Prefeitura Municipal de Saquarema em cumprimento ao exposto no § 2 art.15 da Lei Federal 8.666/93, publica o extrato da Ata de registro de Preços assinada em 07 de fevereiro de 2019, conforme indicado abaixo:

1. DO OBJETO

A presente ATA tem por objeto Registro de Preços para aquisição de material es-